



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Frese og Søn A/S

Kattesundet 16, 1458 København K

CVR-nr. 14 37 38 02

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2022.

---

Lasse Witthøfft  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frese og Søn A/S Kattesundet 16 1458 København K
	Telefon: (+45) 33 14 41 39
	CVR-nr.: 14 37 38 02
	Stiftet: 25. juni 1990
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lasse Witthøfft Max Wilkens Hansen Karsten Frese
<b>Direktion</b>	Lasse Witthøfft
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Lasse Witthøfft Holding ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af glarmestervirksomhed. Aktiviteten inden for dette område sker ved salg til såvel private som erhvervskunde, herunder også deltagelse i større enterpriser. Herudover udfører selskabet også snedkerarbejde med egen snedkerafdeling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.855.037 kr. mod 3.861.321 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 641.809 kr. mod 643.137 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.855.037</b>	<b>3.861.321</b>
1 Personaleomkostninger	-2.943.531	-2.983.157
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.600	-26.850
<b>Driftsresultat</b>	<b>885.906</b>	<b>851.314</b>
Andre finansielle indtægter	138	0
Øvrige finansielle omkostninger	-20.029	-19.350
<b>Resultat før skat</b>	<b>866.015</b>	<b>831.964</b>
Skat af årets resultat	-224.206	-188.827
<b>Årets resultat</b>	<b>641.809</b>	<b>643.137</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	905.000
Overføres til overført resultat	641.809	0
Disponeret fra overført resultat	0	-261.863
<b>Disponeret i alt</b>	<b>641.809</b>	<b>643.137</b>





## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67.400	105.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>67.400</u>	<u>105.500</u>
3	Deposita	66.515	64.729
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>66.515</u>	<u>64.729</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>133.915</u></b>	<b><u>170.229</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	21.200	19.140
	Varebeholdninger i alt	<u>21.200</u>	<u>19.140</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.503.354	2.110.621
	Igangværende arbejder for fremmed regning	137.000	194.750
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.194.794	903.740
	Andre tilgodehavender	208.378	13.868
	Periodeafgrænsningsposter	31.927	38.922
	Tilgodehavender i alt	<u>4.075.453</u>	<u>3.261.901</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.719.884</u>	<u>2.374.501</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.816.537</u></b>	<b><u>5.655.542</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.950.452</u></b>	<b><u>5.825.771</u></b>



## Balance 31. december

---

### Passiver

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.600.437	958.628
Foreslået udbytte for regnskabsåret	905.000	905.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.005.437</u></b>	<b><u>2.363.628</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	29.842	3.042
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>29.842</u></b>	<b><u>3.042</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	145.200	575.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	994.980	818.903
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	197.406	188.012
Anden gæld	1.577.587	1.876.686
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.915.173</u>	<u>3.459.101</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.915.173</u></b>	<b><u>3.459.101</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>5.950.452</u></b>	 <b><u>5.825.771</u></b>



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.220.491	110.600	1.831.091
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	-261.863	905.000	643.137
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	958.628	905.000	2.363.628
Årets overførte overskud eller underskud	0	641.809	0	641.809
	<b>500.000</b>	<b>1.600.437</b>	<b>905.000</b>	<b>3.005.437</b>



## Noter

---

	2021 kr.	2020 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.431.251	2.491.794
Pensioner	334.659	346.198
Andre omkostninger til social sikring	155.706	102.123
Personaleomkostninger i øvrigt	21.915	43.042
	<b>2.943.531</b>	<b>2.983.157</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	9
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	165.500	103.000
Tilgang i årets løb	0	62.500
Afgang i årets løb	-12.500	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>153.000</b>	<b>165.500</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-60.000	-33.150
Årets afskrivninger	-25.600	-26.850
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-85.600</b>	<b>-60.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>67.400</b>	<b>105.500</b>
<b>3. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2021	64.729	62.995
Tilgang i årets løb	1.786	1.734
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>66.515</b>	<b>64.729</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>66.515</b>	<b>64.729</b>


